

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,60	48,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	KG	10,00	120,00
COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,00	4,00
LUVA LÁTEX Nº 7,5 PAR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,00	12,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,75	15,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	6,50	19,50
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	FRD	20,00	80,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	0,80	4,00
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	1,30	39,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,10	6,30
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UN	0,70	5,60
HONORARIOS MEDICOS.	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	753,00	1.506,00
HONORARIOS MEDICOS.	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	600,00	1.800,00
CONVÊNIO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.080,00	5.080,00
SACOLA 240X100X190mm	CARTONAGEM HEGA LTDA.	92.699.206/0001-70	579,00	UN	2,72	1.574,88
FOTOLITO-FILME	CARTONAGEM HEGA LTDA.	92.699.206/0001-70	1,00	UN	219,35	219,35
SEGURO DE IMÓVEL	COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL.	28.196.889/0001-43	1,00	UN	1.028,75	1.028,75
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	72,00	KM	0,90	64,80
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	KM	0,90	82,80
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	KM	129,60	129,60
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	778,95	778,95
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,60	10,60
FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	7,00	14,00
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,60	16,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,30	13,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	2,40	12,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,40	9,60
BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	2,40	4,80
BLOCOS DE RECIBO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UN	6,00	60,00
PERSIANAS VERTICAIS.	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANA	11.766.881/0001-72	8,20	M²	154,3293	1.265,50
TRILHO PARA PERSIANA VERTICAL	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANA	11.766.881/0001-72	1,45	MT	90,00	130,50
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	0,50	UN	120,00	60,00
CAPTOPRIL 25 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	10.000,00	COMP	0,009	90,00
FLUOXETINA 20 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	200,00	CAP	0,25	50,00
PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDOS	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	5.000,00	FRC	0,009	45,00
BLOCOS REQUISIÇÃO EXAMES - C/ 50 FOLHAS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	100,00	UNI	3,50	350,00
AQUECEDOR GIRATÓRIO 1200 WATTS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	95,00	95,00
AQUECEDOR GIRATÓRIO 1200 WATTS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	2,00	UN	95,00	190,00
AQUECEDOR GIRATÓRIO 1200 WATTS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	95,00	95,00
AQUECEDOR GIRATÓRIO 1200 WATTS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	95,00	95,00
AQUECEDOR GIRATÓRIO 1200 WATTS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	95,00	95,00
ENCERADEIRA ARNO	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	299,00	299,00
ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA DUPLA FACE	MOVESCO IND. E COM. DE MOVEIS ESCOL. LT.	93.234.789/0001-26	1,00	UN	1.635,15	1.635,15
MESA P/PROFESSOR	MOVESCO IND. E COM. DE MOVEIS ESCOL. LT.	93.234.789/0001-26	4,00	UN	334,00	1.336,00
ARMÁRIO ESCOLAR	MOVESCO IND. E COM. DE MOVEIS ESCOL. LT.	93.234.789/0001-26	4,00	UN	632,00	2.528,00
ESPELHOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	62,00	372,00
PAPEL DE TOALHA MÉDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	PCT	8,90	89,00
REFEICOES	SITIO VALE DAS TRUTAS LTDA.	03.164.205/0001-09	1,00	UNI	249,00	249,00
REFEICOES	SITIO VALE DAS TRUTAS LTDA.	03.164.205/0001-09	1,00	UNI	150,00	150,00
HOSPEDAGEM	M. DA S. PEREIRA - ME.	03.856.293/0001-00	4,00	UN	120,00	480,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	239,26	119,63
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VANIA ROSA DA SILVA E CIA. LTDA.	08.779.051/0001-75	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JANELA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	4,00	UN	70,00	280,00
MARCO GROSSO 3,5X5X3MM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	10,00	UN	10,00	100,00
ESPELHO DE EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	57,00	MT	4,00	228,00
ASSOALHO EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	40,00	MT	30,00	1.200,00
PORTA /MARCO VISTAS	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	130,00	130,00
TABUA BRUTA EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	25,00	MT	6,88	172,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	SERV	160,00	160,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIRCEU MACEDO	938.497.459-53	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
HOSPEDAGEM	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	16,00	UN	35,00	560,00
FILTRO DO OLEO	SIMPALA VEICULOS S.A.	92.756.402/0001-39	1,00	UN	17,00	17,00
ANEL VEDAÇÃO BUJÃO CARTER	SIMPALA VEICULOS S.A.	92.756.402/0001-39	1,00	PÇ	4,20	4,20
CARTER DO OLEO	SIMPALA VEICULOS S.A.	92.756.402/0001-39	1,00	PÇ	366,72	366,72
JUNTA SILICONE	SIMPALA VEICULOS S.A.	92.756.402/0001-39	1,00	UN	46,45	46,45
ÓLEO MOTOR	SIMPALA VEICULOS S.A.	92.756.402/0001-39	5,00	LT	18,00	90,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	SIMPALA VEICULOS S.A.	92.756.402/0001-39	1,00	UN	230,00	230,00
INFRAÇÃO DE TRANSITO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	UN	381,45	381,45
INCRIOÇÕES	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO	88.733.811/0001-42	1,00	UN	122,38	122,38
INCRIOÇÕES	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO	88.733.811/0001-42	1,00	UN	9,62	9,62
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	C.C.A.JAPPE- COM.. E CONSTRUTORA A. JAPPE LTDA.	01.434.255/0001-25	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
CONEXÃO 8X10 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	PÇ	33,00	33,00
CONEXÃO 8X8 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	PÇ	26,00	26,00
MANGUEIRA ALTA PRES1/2	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	0,20	MT	18,00	3,60
ÓLEO SINTÉTICO	AUTO COMERCIAL PAJE LTDA.	91.061.671/0001-18	4,00	UN	33,00	132,00
PROTETOR DO CARTER	AUTO COMERCIAL PAJE LTDA.	91.061.671/0001-18	1,00	UN	150,00	150,00
EXAMES DE RADIOLOGIA	PRONTO TRAUMA CLINICA DE FRATURAS LTDA.	00.393.723/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
CARBONATO DE CÁLCIO+VIT. D ADITIVADA 200 UI	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	240,00	CAP	0,1625	39,00
GENFIBROZILA 600 MG	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	60,00	CAP	0,87	52,20
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	94,00	KM	0,90	84,60
RESERVATÓRIO D'ÁGUA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	122,00	122,00
TAMPA RESERVATORIO D'ÁGUA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	24,00	24,00
BRACADEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	4,00	4,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	149,53	149,53
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	132,56	132,56
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	132,56	132,56
DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	149,53	149,53
DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	0,50	UN	217,50	108,75
POTES DE MEL 01 kg.	IND. E COM. DE EMBALAGENS CRISTINA LTDA.	72.426.695/0001-89	200,00	UN	0,82	164,00
ATLAS GEOGRÁFICO ESCOLAR 32 PÁGINAS	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	1,00	UN	3,35	3,35
LIVROS DE LITERATURA	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	1,00	UN	14,90	14,90
LIVROS DE LITERATURA	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	2,00	UN	24,90	49,80
LIVRO TRABALHO MANUAIS	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	2,00	UN	14,90	29,80
LIVROS APERTE, SINTA E OUÇA MEIOS DE TRANSPORTE	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	1,00	UN	49,90	49,90
LIVROS CONTOS CLÁSSICOS LIBRAS 10 VOLUMES	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	1,00	UN	79,90	79,90
LIVROS LIBRAS 06 VOLUMES	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	1,00	UN	49,90	49,90
LIVROS DE LITERATURA	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	1,00	UN	39,90	39,90
LIVROS DE LITERATURA	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	5,00	UN	9,90	49,50
LIVROS DIVERTIDOS	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	1,00	UN	14,90	14,90
LIVRO DE LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	1,00	UN	39,90	39,90
LIVROS DATAS COMEMORATIVAS	ASSISTENZA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	05.790.690/0001-43	4,00	UN	1,50	6,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
SAPATA ESTABILIZADOR	LEUCK - MDL METALURGICA DANIEL LEUCK	00.337.726/0001-14	1,00	PÇ	560,00	560,00
CILINDRO ESTABILIZADOR COMPLETO 580M	LEUCK - MDL METALURGICA DANIEL LEUCK	00.337.726/0001-14	1,00	PÇ	1.650,00	1.650,00
ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	4,00	4,00
PÃO INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	3,50	7,00
CHÁ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	CX	1,90	1,90
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	45,00	90,00
COADOR DE CAFE - PANO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	2,50	7,50
PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	3,20	32,00
COPO PLASTICO - 240 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	4,90	4,90
COPOS DE VIDRO, 200 ML, ESCURO, LISO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	1,70	20,40
FLANELA (LARANJA)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	3,00	15,00
CERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	LAT	12,90	38,70
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	0,50	UN	348,00	174,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BALÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	PCT	3,50	17,50
REFEICOES	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	38,00	UNI	7,6316	290,00
UNHA DA CONCHA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	113,00	226,00
PARAFUSOS C/ ARROELAS	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UN	35,00	70,00
MANGUEIRA RAD. INF.	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	120,00	120,00
MANGUEIRA RAD. SUP.	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	130,00	130,00
MANCAL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	49,00	98,00
TUBO DESCARGA 1P9554	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	84,00	84,00
ARRUELA DE BRONZE DO DIFERENCIAL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	8,00	PÇ	12,50	100,00
PONTA CONCHA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	3,00	PÇ	38,00	114,00
SUPORTE DENTE 580 M	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	3,00	PÇ	27,00	81,00
SUPORTE	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	3,00	UNI	42,00	126,00
CAPA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	3,00	PÇ	28,00	84,00
REPARO CIL. ESTABILIZADOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	85,00	170,00
PARAFUSO C/ PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	15,00	PÇ	9,50	142,50
RETENTOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UNI	24,50	49,00
PONTA DENTE CONCHA DIANTEIRA.	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	5,00	PÇ	81,00	405,00
INDICADOR DE REGISTRO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	98,00	98,00
REPARO CIL. ESTABILIZADOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	95,00	190,00
ARRUELA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	8,00	UNI	9,50	76,00
OLEO SELENIA K SM 15W40 PERFORMER 1	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	30,51	91,53
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	17,83	17,83
DIARIAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	0,50	UN	174,00	87,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	SERV	85,00	85,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALTERNATIVA ELETRÔNICA - BRUNO DOS SANTOS AL	06.342.589/0001-92	1,00	SERV	80,00	80,00
TROCA DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	9,00	9,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIRCE MARIA ELSNER ZARDO	108.543.800-78	1,00	SERV	3.441,00	3.441,00
ENALAPRIL 10 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15.000,00	COMP	0,017	255,00
MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15.000,00	COMP	0,021	315,00
DIPIRONA 500 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,02	20,00
MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	6.000,00	COMP	0,017	102,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CURATIVOS ANTI-SEPTICO TRANSPARENTE	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	5,00	CX	6,80	34,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIRCE MARIA ELSNER ZARDO	108.543.800-78	1,00	SERV	423,00	423,00
BALANCEAMENTO RODA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	0,49	SERV	65,3061	32,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	17,90	17,90
BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	PÇ	5,62	11,24
PROTEÇÃO DO MOTOR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	58,28	58,28
MATERIAS DE MECÂNICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,00	7,00
FILTRO AR EXTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	22,90	22,90
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
OLEO SELENIA K SM 15W40 PERFORMER 1	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	33,90	101,70
ALBENDAZOL 400 MG. DOSE ÚNICA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,115	57,50
HEPARINA 5.000 UI/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	15,00	AMP	6,50	97,50
SINVASTATINA 20 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	12.000,00	COMP	0,029	348,00
EXAME DE ERGOMETRIA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	SERV	90,00	90,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	1,00	UN	69,16	69,16
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	1,00	UN	595,84	595,84
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SAPONACEO, 300 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,50	15,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	16,00	UN	0,55	8,80
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	PCT	1,30	7,80
LUVAS PLASTICAS DESCARTÁVEIS.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,50	15,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	14,00	UNI	3,50	49,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,00	10,00
FILTRO CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,00	10,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,30	6,50
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,00	10,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,20	12,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	LT	3,50	42,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	2,00	24,00
LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	2,50	10,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	CX	6,40	25,60
OLEO DE PEROBA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	4,00	8,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,35	3,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	2,60	13,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LAT	2,60	13,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,55	5,50
BALDE PLASTICO 20 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
CHOCOLATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	5,20	31,20
TEMPERO SAZOM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	1,60	8,00
POLVILHO AZEDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	KG	2,80	16,80
SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,00	10,00
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	8,40	8,40
TEMPERO CANELA DA CHINA 50 G	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	60,00	LT	2,50	150,00
MAIZENA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	4,00	20,00
AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	321,00	321,00
MÃO- DE - OBRAS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	SERV	152,50	305,00
TROCAR CUICAS TRASEIRAS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	SERV	60,00	120,00
TROCAR ROLAMENTO CARDAN	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	60,00	60,00
SERVIÇO DE GUINCHO - VEÍCULOS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	80,00	80,00
TORNO NA DOBRADIÇA PORTA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	45,00	45,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	219,00	219,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	348,00	348,00
FILTRO P4102	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	16,90	33,80
FILTRO PS 10178	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,56	22,56
FILTRO P 3401	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	41,36	41,36
JUNTA CABECOTE MOTOR TURBINADO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	6,00	UNI	25,00	150,00
PARAFUSOS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	UN	16,00	64,00
JUNTA DO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	40,00	40,00
COXIM	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UNI	20,35	40,70
FILTRO PH 2863	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	20,35	20,35
COXIM MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	39,60	39,60
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,50	LT	11,90	53,55
POLI 68 C/ 20 LTS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	145,60	145,60
OLEO MD 400/40	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	BAL	184,00	368,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLDA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
SOLDA CARÇAÇA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	SERV	400,00	400,00
SOLDA CARÇAÇA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	SERV	350,00	350,00
SOLDA CARÇAÇA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	SERV	150,00	150,00
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	SC	24,00	72,00
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	28,00	28,00
SOLVENTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
DOBRADICA PARA ARMARIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	2,80	2,80
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	38,00	152,00
CAL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	SC	9,50	28,50
LIMA 3 QUINAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	10,00	20,00
CAÇAMBA DE CARRINHO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	50,00	50,00
DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	9,50	19,00
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	SC	24,00	96,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
BOTAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	28,00	28,00
CARRO DE MAO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	100,00	100,00
LONA PRETA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	M	5,90	47,20
ARGAMASSA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	SC	9,50	9,50
PREGO 19X00	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	8,00	16,00
TOMADA PINO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,80	7,80
CORDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	850,00	MT	0,0149	12,70
DOBRADICA PARA CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	4,00	16,00
TOMADA DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,00	6,00
SUPORTE DJUNTOR	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,00	8,00
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	24,00	UN	0,1042	2,50
CABO PÁ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
CAIXA DE LUZ DUPLA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	M	2,00	60,00
CARRINHO 04 RODAS P/ TRANSPORTE DE PEÇAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	697,00	697,00
BRACADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	PÇ	2,50	17,50
CANO 1"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	6,50	19,50
DIJUNTOR TRIFASICO 30A	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	60,00	60,00
GROZA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,00	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUCHA ELETRODO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	UN	0,50	6,00
CAIXA CONTADOR TRIFÁSICO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	220,00	220,00
CP 4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
FIO 10"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	40,00	M	3,00	120,00
CURVA 3/4"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	4,00	4,00
BALDE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	UNI	0,1714	4,20
JOELHO DE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	13,00	UN	7,00	91,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UN	38,00	304,00
TEE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UN	7,00	56,00
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,50	3,00
VEDA VASO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,50	9,50
BORRACHA VASO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	8,00	40,00
CAIXA DESCARGA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SOLVENTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	KG	13,00	130,00
MANGUEIRA FLEXÍVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
CABO PÁ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
PREGO 13X15	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	9,50	9,50
PNEU / CAMARA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	37,00	37,00
ROLO PINTURA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	RL	10,00	10,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,80	9,80
FIO 2X1 PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	26,00	MT	2,00	52,00
ESCOVA DE ACO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	5,00	5,00
FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	8,00	32,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	75,47	LT	2,1201	160,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	42,00	126,00
FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	18,00	M	2,4389	43,90
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	22,00	44,00
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	10,00	20,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 10/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,00	22,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,38	23,80
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	39,00	117,00
LUVAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	PAR	7,00	21,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
VARETA P/ SOLDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	12,50	12,50
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	39,00	78,00
CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	MT	0,85	25,50
PREGO 10 X10.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,50	7,50
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	12,00	12,00
BORRACHINHA VEDACAO DO BICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	33,00	UNI	0,50	16,50
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	50,00	50,00
RELE FOTO-ELETRICO 1000W 200V	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	22,00	44,00
CADEADO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	14,50	29,00
LÂMINA SERRA FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
JOELHO 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,50	9,00
CURVA 45X100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
TUBO DE CONCRETO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	14,00	70,00
APÂ COM CABO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	26,00	26,00
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	MT	1,8125	14,50
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	SC	8,00	120,00
COLA CASCOLA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	22,00	88,00
LONA PRETA 6 X 4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	71,00	142,00
EMENDA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	1,0714	7,50
TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	6,00	24,00
CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	4,00	40,00
TINTA (LATINHA)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	10,00	10,00
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	11,50	115,00
FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,00	15,00
LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	M	5,00	15,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M3	95,00	95,00
COLHER DE PEDREIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,00	16,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	SC	22,00	88,00
PÓ XADREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	17,00	CAX	6,05	102,85

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHAVE DE FENDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	SC	8,00	320,00
CHAVE JACARÉ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	24,00	24,00
COLA SUPER BONDER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	7,00	21,00
FECHADURA EXTERNA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	23,00	23,00
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	BR	7,50	150,00
MIOLO P/ FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	43,68	87,36
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,20	2,00
LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,70	8,10
PINO TOMADA FLEXA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,20	2,40
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	95,00	95,00
FIO 2 X 1,50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,30	13,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,50	10,50
TOMADA PINO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	28,00	28,00
MATAJUNTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	PCT	1,50	18,00
PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,80	7,60
FIO PARABÓLICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	MT	1,60	16,00
FORRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	16,20	MT	7,50	121,50
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	6,00	12,00
CHAVE COMBIANDA 5/16	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,00	9,00
CURVA 3/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	7,00	7,00
BALDE ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,00	18,00
ISOLADOR C/ PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,40	21,60
TRAMBEIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,20	2,40
BARRA ROSCÁVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,70	8,70
SOLDA ESTANHO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	4,00	4,00
CHAVE DE BOCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	8,7667	26,30
FERRO PARA SOLDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	32,00	32,00
CHAVE ESTRELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
SAÍDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
ADAPTADOR 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,1333	6,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	UN	5,00	75,00
JOELHO DE ESGOTO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	3,00	60,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	30,00	600,00
CANO 150.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	M	88,00	1.320,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	25,00	UN	24,464	611,60
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UN	16,00	800,00
LUVA ELETRECISTA 2500 V	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	6,0714	42,50
COLARINHO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	25,00	25,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
ARCO DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,00	17,00
JOELHO DE 150	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	25,00	25,00
CANO 150.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	M	100,50	402,00
PARAFUSO C/PORCAS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	CJ	0,45	9,00
MARRETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	37,00	37,00
FIO ANTICHAMA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	MT	2,50	10,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	35,00	UN	0,16	5,60
TOMADA PINO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,50	7,00
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	3,50	10,50
ISOLADOR PLASTICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	13,00	UN	0,20	2,60
GRAMPO DE FIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	CAX	3,00	6,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	24,00	UN	5,04	120,96
PICARETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	16,00	32,00
PORTA CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,30	6,60
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	6,6429	46,50
FIO 2 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	135,00	M	0,8741	118,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
RIPA 4 X 4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,20	2,40
PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	12,25	24,50
LIMA REDONDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	10,2333	30,70
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,50	9,00
ANEL VEDAÇÃO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	1,80	36,00
DOBRADICA COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,00	2,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 13/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CURVA ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,00	12,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	34,00	UN	0,9353	31,80
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	UNI	6,50	52,00
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UNI	5,45	32,70
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	2,00	SERV	68,10	136,20
HONORARIOS MEDICOS.	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	90,00	90,00
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	0,50	UN	239,26	119,63
RELE FOTO-ELETRICO 1000W 200V	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	50,00	PÇ	13,00	650,00
RECEPTOR E-40 530	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	10,00	UN	5,29	52,90
LUMINÁRIA	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	10,00	UN	38,15	381,50
CONECTOR CUNHA ESTR. CAEN-103 4-2 ANG.	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	50,00	UN	2,20	110,00
BRAÇO ILUMINAÇÃO	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	10,00	PÇ	21,04	210,40
BASE PARA RELE 1000 W 360 GR EXATRON	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	40,00	UN	6,01	240,40
XÍCARAS	MACRO ATACADISTA S.A	47.427.653/0013-59	50,00	UN	5,00	250,00
VELA AQUECEDORA 1P7324	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	42,00	84,00
BUCHA DO ARRANQUE GRANDE	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	4,00	8,00
INDUZIDO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	170,00	170,00
PORTA ESCOVA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	30,00	30,00
CRUZETA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	30,00	30,00
SEGURO DE VEÍCULO	CONFIANÇA CIA DE SEGUROS	33.054.883/0001-71	1,00	SERV	2.362,85	2.362,85
SEGURO DE VEÍCULO	CONFIANÇA CIA DE SEGUROS	33.054.883/0001-71	1,00	SERV	2.503,00	2.503,00
OLEO BRUTUS T 5	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	LT	160,00	160,00
ÓLEO EP 90	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	185,00	185,00
OLEO SP85W140 C/ 20 LITROS	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	BAL	185,00	185,00
OLEO W-10	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	BAL	175,00	175,00
ÓLEO 40	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	42,00	84,00
ADITIVO RADIADOR.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	20,00	40,00
ÓLEOS LUBRIFICANTES	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	45,00	90,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	1,00	UN	299,06	299,06
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	TATHY DOCES & SALGADOS- TATIANE PEREIRA STEC	11.498.349/0001-11	2,00	PCT	1,00	2,00
REFRIGERANTE 2 LTS	TATHY DOCES & SALGADOS- TATIANE PEREIRA STEC	11.498.349/0001-11	2,00	UN	2,50	5,00
BOLO CHOCOLATE	TATHY DOCES & SALGADOS- TATIANE PEREIRA STEC	11.498.349/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
COPO PLASTICO - 240 ML	TATHY DOCES & SALGADOS- TATIANE PEREIRA STEC	11.498.349/0001-11	1,00	PCT	5,00	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PIZZA	TATHY DOCES & SALGADOS- TATIANE PEREIRA STEC	11.498.349/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUVAS	CHARLENE DE SOUZA ISOPPO-ACRO VETERINARIA FF	10.416.350/0001-97	7,00	PAR	2,85	19,95
BOTA BORRACHA	CHARLENE DE SOUZA ISOPPO-ACRO VETERINARIA FF	10.416.350/0001-97	1,00	PAR	45,00	45,00
LUVA DE COURO LONGA	CHARLENE DE SOUZA ISOPPO-ACRO VETERINARIA FF	10.416.350/0001-97	4,00	UNI	12,00	48,00
BOTINA DE COURO	CHARLENE DE SOUZA ISOPPO-ACRO VETERINARIA FF	10.416.350/0001-97	2,00	UN	45,00	90,00
MEL	MOACIR SIDNEI DA CONCEIÇÃO	343.059.479-00	50,00	KG	8,00	400,00
VIDRO LATERAL TRASEIRO LD	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	285,00	285,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	SERV	180,00	180,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	RODOVIÁRIO RAMOS LTDA	25.100.223/0077-50	1,00	KM	63,32	63,32
SULFAMETAXASOL 200 MG + TRIMETROPINA 40MG SUSPENSÃO FR C/ 60	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	50,00	FRC	0,69	34,50
SULFAMETAXASOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG COMPRIMIDOS	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	3.003,00	CAP	0,038	114,11
METRONIDAZOL 250 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	500,00	CAP	0,027	13,39
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	12,00	TB	1,07	12,84
CINARIZINA 75 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,021	21,00
PARACETAMOL 500 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	15.000,00	COMP	0,017	255,00
AAS 100 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	14.070,00	COMP	0,007	98,49
PARACETAMOL 200 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	300,00	UN	0,35	105,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.960,00	COMP	0,009	17,64
AMINOFILINA 24 MG/ML AMP C 10ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	AMP	0,27	27,00
DIPIRONA 500 MG GTS	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	FRD	0,29	29,00
GEL CARBOPOL	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	6,00	KG	21,10	126,60
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	12,00	UN	55,4167	665,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
ALBENDAZOL 4% FR C/ 10ML	EXTRA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.	06.035.038/0001-86	300,00	FRC	0,441	132,30
DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	217,50	217,50
LOCAÇÃO DE TERRA P/ ESTAÇÃO METEREOLÓGICA	DALCEMA SALIB RAMOS	449.991.860-04	200,00	M²	8,68	1.736,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 15/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANTO DE LAMINAS C/PARAFUSO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	335,00	335,00
ANEL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	UN	4,90	9,80
REPARO BOMBA D'ÁGUA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	JOG	320,00	320,00
PINHAO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	1.548,00	1.548,00
COROA 14127312221	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	4.420,00	4.420,00
LAMINA 07 FUROS D60 14470B1120	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	565,00	565,00
REPARO CILINDRO MESTRE 1113	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	UNI	110,00	220,00
VELA AQUECEDORA 1P7324	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	3,00	UNI	75,00	223,00
RETENTOR VÁLVULA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	135,00	270,00
DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4.581,51	LT	1,87	8.567,43
CANO PONTEIRA CARDAN	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	65,00	65,00
ROLAMENTO CARDAN	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	110,00	110,00
PONTEIRA CRUZETA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	240,00	240,00
GARFO DO CARDAM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	135,00	135,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	SERV	160,00	160,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR G. FAGUNDES - ME.	01.191.213/0001-00	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR G. FAGUNDES - ME.	01.191.213/0001-00	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	POUSADA FLOR DE AÇUCENA LTDA.	05.893.793/0001-39	1,00	UN	105,00	105,00
BOMBA COMBUSTÍVEL	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	1.070,00	1.070,00
LUVA DA CAIXA	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UNI	32,00	32,00
ENGRANAGEM DO BENDIX	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	197,00	197,00
EMBREGEM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	1.345,00	1.345,00
KIT GARFO ACIONAMENTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	220,00	220,00
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	0,50	UN	299,06	149,53
SEGURO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	58,61	58,61
PARAFUSO TELHEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UN	0,40	20,00
CUMEIRA DE CIMENTO AMIANTO 6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	21,00	105,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X0.50X4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	22,00	UNI	28,1818	620,00
ÓLEO 40	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	196,00	196,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	SC	8,00	80,00
PEDRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	UN	2,20	220,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	SC	22,8571	160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,50	M³	80,00	120,00
BRITA No 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,50	M3	80,00	120,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	M3	90,00	270,00
TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2.000,00	UN	0,33	660,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	24,00	M	1,8604	44,65
CAIXA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	19,50	19,50
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	105,00	105,00
SUPORTE LÂMPADA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
PREGO 12X12	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,50	9,50
MEIA CANA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	4,00	20,00
RODAPÉ GR-64	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	PÇ	6,00	72,00
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	MT	49,66	198,64
FECHADURA EXTERNA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	35,00	35,00
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	18,00	UN	0,0778	1,40
DOBRADICA COM PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	1,75	5,25
ZINCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	MT	15,00	105,00
COLA CALCAREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,00	4,00
REGISTRO GAVETA 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	10,00	50,00
BRAZILITE 244X4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	52,00	UN	12,00	624,00
MEDALHAS DE 50 X 60 MM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	42,00	UN	1,90	79,80
TROFÉU DE 13 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	25,20	50,40
TROFÉU DE 26 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	51,60	51,60
TROFÉU DE 36 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	3,00	UN	112,20	336,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LIGA SERRANA DE FUTEBOL DE CAMPO	92.873.710/0001-44	1,00	SERV	370,00	370,00
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	27,67	83,01
TROCA DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	10,00	10,00
PIOGLITAZONA 30 MG-COMPRIMIDO	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-71	90,00	COMP	6,00	540,00
CONSRTO PNEU VD 06	G. R. K. PNEUS LTDA	04.620.459/0001-49	1,00	SERV	85,00	85,00
CONSRTO PNEU VD 04	G. R. K. PNEUS LTDA	04.620.459/0001-49	1,00	SERV	34,00	34,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO PNEU VD07	G. R. K. PNEUS LTDA	04.620.459/0001-49	1,00	SERV	97,00	97,00
INSULINA HUMALOG KWIKPEN	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	2,00	FRC	33,77	67,54
REFIL INSULINA LANTUS	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	2,00	UN	102,47	204,94
FENOBARBITAL 100 MG.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	4.000,00	COMP	0,037	148,00
ATENOLOL 100 MG.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	3.000,00	CAP	0,021	63,00
DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	20.000,00	COMP	0,012	240,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MG/ML AMP C/ 1 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	20,00	AMP	0,37	7,40
ADRENALINA	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	20,00	UN	0,35	7,00
CLORPROMAZINA 25 MG.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	5.000,00	COMP	0,058	290,00
DIARIAS	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	1,40	UN	217,50	54,38
MÃO-DE-OBRA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	150,00	150,00
COLARES	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	33,00	66,00
LAMINA DE LIMPEZA.	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	132,00	132,00
REVELADOR MAQUINA COPIADORA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UNI	165,00	165,00
CILINDRO EP 1030/1031.	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	480,00	480,00
FRETES	JOSÉ LUIZ VELHO	414.938.420-72	1,00	UN	1.734,00	1.734,00
QUEROSENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UN	43,00	172,00
BUCHA TRASEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	19,00	38,00
FILTRO DE OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
JOGO CALHA DE CHUVA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	75,00	75,00
OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,50	LT	12,00	42,00
MÃO- DE - OBRAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	30,00	30,00
PNEU	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	4,00	UN	300,00	1.200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	1,00	SERV	20,00	20,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	0,50	UN	435,00	217,50
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	46,00	276,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	46,00	184,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	LT	3,90	93,60
SABONETE, 90 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	UNI	1,00	24,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	PCT	1,60	80,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	13,90	41,70
OLEO DE PEROBA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	18,00	UN	6,00	108,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	PCT	1,60	80,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	16,00	UNI	6,00	96,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	FRD	24,00	144,00
COUVE-FLOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UN	3,30	99,00
MAÇA FUGI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	2,00	100,00
BERGAMOTA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	1,50	75,00
CHUCHU	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,00	KG	2,00	80,00
ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	KG	13,00	156,00
AGRIÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	UN	1,70	25,50
MANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	2,70	54,00
CEBOLA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,75	27,50
BROCÓLIS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UN	2,80	33,60
ABACATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	UN	2,70	135,00
MILHO VERDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	LAT	1,60	48,00
BATATA INGLESA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,00	KG	1,80	72,00
ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UN	3,85	77,00
MORANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	29,00	UNI	1,70	49,30
MAÇA ARGENTINA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,00	UN	1,60	64,00
PERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UNI	1,60	48,00
LARANJA TIPICA DA REGIAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	KG	2,00	60,00
BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	1,60	80,00
TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	42,00	KG	4,80	201,60
REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	36,00	UNI	2,95	106,20
COUVE-FLOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	48,00	UN	1,10	52,80
CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	36,00	KG	2,60	93,60
BETERRABA COM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	36,00	KG	2,95	106,20
ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	72,00	UNI	1,20	86,40
MAMAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	1,80	36,00
PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	UN	2,90	69,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INSPEÇÃO VEICULAR VACARIA LTDA.	06.056.707/0001-04	1,00	SERV	300,00	300,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	24,00	96,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	28,00	112,00
SEGURO DE VEÍCULO	BB - CORRETORA DE SEGUROS E ADM. BENS SA	00.000.000/0748-02	1,00	SERV	7.118,10	7.118,10
FRETES	VANIO MACEDO DA SILVA	377.422.489-72	1,00	UN	2.059,00	2.059,00
REBITE RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	5,00	PÇ	1,29	6,45
ELEMENTO CJ-F/AR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	44,00	44,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VARETA DE LIGAÇÃO EXTERNA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	PÇ	123,67	247,34
FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	19,00	19,00
VELA INGNIÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	PÇ	13,60	54,40
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
ÓLEO MOTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	5,00	LT	23,00	115,00
FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	80,00	80,00
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	13,00	13,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,20	UN	60,00	192,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	20,00	LT	2,80	56,00
ALFACE (PES)	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	20,00	UNI	1,25	25,00
TOMATE I	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	20,00	KG	2,90	58,00
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	CAX	3,00	30,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	5,25	10,50
FARINHA DE MILHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,40	14,00
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	CX	1,20	12,00
EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	LAT	3,50	35,00
FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	2,70	13,50
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	20,00	KG	2,60	52,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	30,00	UNI	1,70	51,00
MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	3,50	35,00
BISCOITOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	PCT	5,40	54,00
AÇÚCAR BRANCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	20,00	KG	1,76	35,20
CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	KG	11,00	66,00
ERVA MATE 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	4,50	45,00
KIRERA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,80	18,00
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	1,00	1,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	FRD	21,00	21,00
CONDIMENTO DIVERSOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	19,40	19,40
VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	1,70	3,40
SAL REFINADO IODADO 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	KG	1,00	2,00
PIMENTÃO COLORIDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	KG	3,40	17,00
CENOURA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,60	26,00
ALHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	KG	16,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MORANGA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	2,70	27,00
BATATA INGLESA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	30,00	KG	2,00	60,00
REPOLHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	2,20	22,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	7,20	36,00
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	48,00	CAX	2,25	108,00
TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	1,00	3,00
DOCE PARA PAO - 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	4,40	22,00
CEBOLA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,90	29,00
PINO DE CENTRO C/P.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	6,00	6,00
MOLA 2º FL. DIANTEIRA.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	85,00	85,00
MOLA MESTRE DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	90,00	90,00
CARTUCHO REC. 28A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	28,00	84,00
CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	24,00	48,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	8,00	UN	24,00	192,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	9,00	UN	28,00	252,00
CARTUCHO REC. 15A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	31,00	62,00
DIARIAS	JUCE DE FATIMA SOUZA	618.859.240-20	0,50	UN	217,50	108,75
PNEU 185 R 14C 102R	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	320,00	640,00
GEOMETRIA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	SERV	40,00	40,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	0,50	UN	100,00	50,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	180,00	KM	0,90	162,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	27,00	KM	0,90	24,30
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	55,00	KM	0,90	49,50
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	10,00	KM	0,90	9,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	180,00	KM	0,90	162,00
MÃO DE OBRA MECÂNICA E REVISÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	678,00	678,00
PEÇA DE REPOSIÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	327,30	327,30
LUBRIFICANTES	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	129,50	129,50
HONORARIOS MEDICOS.	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	753,00	1.506,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
BATATA PALHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	2,00	8,00
SALSICHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	4,80	9,60
REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	3,30	9,90
PÃO SANDUÍCHE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	2,50	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ERVILHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	LAT	1,70	5,10
MILHO VERDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	LAT	1,70	6,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	189,00	189,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	743,40	743,40
PEÇA DE REPOSIÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	22,00	22,00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS SILVA	520.649.050-49	1,00	UN	75,00	75,00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	36,00	36,00
HOSPEDAGEM	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	UN	50,00	150,00
DIARIAS	PEDRO ELSON VIEIRA BÚRIGO	232.367.950-34	1,40	UN	174,00	43,50
ADESIVOS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	CJ	90,00	90,00
ROTEADOR	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	1,00	UN	380,00	380,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	SERV	30,00	30,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA	022.127.740-44	1,00	SERV	1.250,00	1.250,00
REBITE RET	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	10,00	PÇ	1,065	10,65
REBITE-COB	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	PÇ	6,96	13,92
COBERTURA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	196,57	196,57
GUIA CJ COBERTURA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	10,72	10,72
LANTERNA DE NEBLINA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	137,32	137,32
PARA-CHOQUE DIANTEIRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	263,32	263,32
FAROL.	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	842,65	842,65
EMBLEMA PL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	24,85	24,85
FUNILARIA E PINTURA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	16,67	SERV	59,988	1.000,00
MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	204,00	204,00
PINO DE CENTRO C/P	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	6,00	6,00
MOLA MESTRE DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	245,00	245,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	220,00	220,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TNT MERCURIO SA	95.591.723/0001-19	1,00	SERV	79,32	79,32
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	ANGELA MARIA VIEIRA DE VIEIRA	003.007.020-19	1,00	UN	680,00	680,00
TINTA EXTRAVINIL LATEX HIPER VERMELHO	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	6,00	UN	30,00	180,00
SOLVENTE	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	2,00	UN	23,50	47,00
TINTA ESMALTE EXTRA VERMELHO	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	3,00	UN	40,00	120,00
TINTA ESMALTE EXTRA PLATINA	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	2,00	UN	40,00	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.180,00	5.180,00
AAS 100 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	4.000,00	COMP	0,007	28,00
FENOBARBITAL 40 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20,00	FRC	1,19	23,80
HIDROCORTIZONA 100 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	FRC	0,69	69,00
FUROSEMIDA 10 MG/ML AMP C/ 2 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMP	0,19	9,50
DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	AMP	0,19	19,00
LIDOCAÍNA S/VASO 20 ML.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	UN	1,25	62,50
ISOSSORBIDA 5MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	500,00	COMP	0,032	16,00
ATENOLOL 50 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	10.000,00	COMP	0,014	140,00
AMIODARONA 100 MG COMP.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	2.000,00	COMP	0,095	190,00
OMEPRAZOL 20mg	EXTRA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.	06.035.038/0001-86	7.350,00	CAP	0,03	220,50
LIPOITEX 40 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	46,16	46,16
CLARITROMICINA 500 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	4,00	CX	124,03	496,12
LIPTOR 10 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	117,89	235,78
FORASEC	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	103,05	206,10
FLUORETO DE SÓDIO 1 G C/ 500 SACHES	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	FRC	280,00	280,00
ANLODIPINO 5 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	500,00	COMP	0,05	25,00
PANTOPRAZOL 40 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3,00	CX	39,00	117,00
AMITRIPTILINA 25 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15.000,00	CAP	0,035	525,00
HONORARIOS MEDICOS.	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	45,00	45,00
SOMBRINHAS DE CHUVA	ROVARIS COM. DE CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA.	02.879.860/0001-72	8,00	UN	20,00	160,00
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	43,00	KM	0,90	38,70
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	42,00	KM	0,90	37,80
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	46,00	KM	0,90	41,40
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	44,00	KM	0,90	39,60
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	84,00	KM	0,90	75,60
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	208,00	KM	0,90	187,20
WURTH BONDER PLUS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	12,00	UN	11,6583	139,90
WURTH COPPER HT SILICONE ALTA TEMPERATURA	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	6,00	UN	15,8517	95,11
TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	100,00	KG	3,20	320,00
REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	60,00	UNI	1,50	90,00
MORANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	60,00	UNI	3,50	210,00
COUVE-FLOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	UN	1,00	200,00
CEBOLA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	100,00	KG	2,30	230,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	60,00	KG	1,60	96,00
BETERABA SEM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	100,00	UNI	1,60	160,00
ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	UNI	0,85	170,00
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	CAX	2,20	110,00
SALSICHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	12,60	189,00
FRANGO SEM PELE E SEM OSSO, SEM BLOCO DE GELO DENTRO DOS PCT	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	UN	6,50	1.300,00
CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	KG	10,00	2.000,00
SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	2,30	46,00
VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UN	0,90	10,80
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	140,00	LT	2,30	322,00
MACARRÃO -MASSA SÊMOLA COM OVOS DO TIPO PARAFUSO E RIGATONE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	KG	2,00	400,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	80,00	UNI	13,00	1.040,00
FEIJO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	90,00	KG	2,20	198,00
DOCES CREMOSOS - POTES 600 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	GR	2,80	56,00
CANJICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,00	KG	1,60	64,00
CANJIQUINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,00	KG	1,60	64,00
BISCOITOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	PCT	5,00	150,00
CHOCOLATE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	PCT	5,20	260,00
AMIDO DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	4,00	80,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	200,00	KG	1,60	320,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	250,00	UNI	1,60	400,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	1,00	20,00
POLVILHO AZEDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	2,90	58,00
MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	2,80	84,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	KG	1,25	62,50
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO C/125 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	1,60	48,00
EXTRATO DE TOMATE- LT C/ 850 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	3,90	117,00
COLORÍFICO VERMELHÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	2,00	40,00
FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	200,00	KG	1,30	260,00
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	CAX	2,20	110,00
FRANGO SEM PELE E SEM OSSO, SEM BLOCO DE GELO DENTRO DOS PCT	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	UN	6,50	325,00
CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	100,00	KG	10,00	1.000,00
SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	2,30	23,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	0,90	5,40
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,00	LT	2,30	92,00
MACARRÃO -MASSA SÊMOLA COM OVOS DO TIPO PARAFUSO E RIGATONE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	280,00	KG	2,00	560,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	80,00	KG	13,00	1.040,00
FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	9,60	76,80
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	KG	2,20	440,00
DOCES CREMOSOS - POTES 600 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	60,00	GR	2,80	168,00
CÔCO RALADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	14,00	UNI	1,90	26,60
CANJICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	1,60	32,00
CANJIQUINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	35,00	KG	1,60	56,00
BISCOITOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	PCT	5,00	60,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	1,00	20,00
MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UN	2,80	112,00
FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	200,00	KG	1,30	260,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	100,00	KG	1,25	125,00
EXTRATO DE TOMATE- LT C/ 850 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	60,00	UN	3,90	234,00
COLORÍFICO VERMELHÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,00	20,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	10,20	153,00
CHOCOLATE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	5,20	156,00
AMIDO DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	4,00	80,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	200,00	KG	1,60	320,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	200,00	UNI	1,60	320,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	10,00	150,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	KG	1,60	40,00
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	3,80	38,00
COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,00	4,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	5,00	15,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	1,30	39,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CX	6,50	13,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,70	14,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,00	12,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	0,35	1,75
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,50	7,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 25/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,50	10,50
SERVIÇO DE ELETRECIDADE	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	15,14	15,14
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	74,00	KM	0,90	66,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	190,00	KM	0,90	171,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	92,00	KM	0,90	82,80
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	33,33	KM	0,90	30,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	211,00	KM	0,90	189,90
CONJUNTO DO PRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	349,60	349,60
MÃO DE OBRA FUNILÁRIA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,28	SERV	55,00	70,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	19,10	SERV	55,00	1.050,50
ELEMENTO FILTRANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	18,00	18,00
VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
CORREIA DE TRAN	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	83,69	83,69
TENSIONADOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	110,00	110,00
LONA FREIO L224NA.	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	JOG	81,00	81,00
FILTRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	22,84	22,84
PASTILHA FREIO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	173,35	173,35
PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	15,50	31,00
KIT DE LUBRIFICANTES	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	27,00	27,00
VELA INGNIÇÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	PÇ	14,70	58,80
COLA SILICONE FLEXITE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	LTR	6,00	6,00
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	11,80	11,80
OLEO MOTOR 20W50SJ	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	GL	15,75	47,25
GRAXA AZUL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	LT	13,00	13,00
LIMPADOR DE FREIOS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	63,00	63,00
GEOMETRIA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	SERV	55,00	110,00
REVISÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	SERV	55,00	220,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	7,777	KM	0,90	7,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,111	KM	0,90	10,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	93,00	KM	0,90	83,70
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS SILVA	520.649.050-49	1,00	SERV	500,00	500,00
AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	KG	1,79	53,70
CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	12,00	240,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 26/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXTRATO DE TOMATE- LT C/ 850 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	6,50	26,00
PÃO SANDUÍCHE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	UN	3,50	52,50
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	CAX	2,30	69,00
QUEIJO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	KG	13,00	130,00
CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	60,00	KG	13,50	810,00
BATATA INGLESA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	KG	2,00	60,00
ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	1,00	20,00
SALSICHÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	7,80	156,00
AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COCIONEIRO 250ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UN	2,80	56,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UNI	1,78	53,40
TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	3,50	52,50
REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	1,90	19,00
CEBOLA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,50	25,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	9,00	KG	1,80	16,20
MACARRÃO -MASSA SÊMOLA COM OVOS DO TIPO PARAFUSO E RIGATONE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	KG	4,40	132,00
CARNE MOIDA BOVINA DE 1a QUALIDADE C/INSPECAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	10,00	150,00
SALAME	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	25,00	KG	18,80	470,00
PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	37,00	KG	9,90	366,30
LOMBO TEMPERADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	13,90	278,00
PERNIL DE PORCO C/ OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	9,89	148,35
FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	4,50	225,00
ERVA MATE 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	4,70	70,50
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	CAX	2,80	42,00
VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	1,20	3,60
SACO DE LIXO 100 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	PCT	1,70	17,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	LT	3,90	39,00
PAPEL DE TOALHA MÉDIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	PCT	2,70	18,90
FOSFOROS - 300 PALITOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	CX	1,90	11,40
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	PCT	2,50	7,50
PRATO MINAPLAST 15CM C/ 10UN	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UN	1,20	36,00
COPO PLASTICO - 240 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	PCT	4,90	147,00
CARTOLINA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	0,50	10,00
FOLHA EVA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	1,90	57,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 27/27

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	MT	2,00	40,00
PINCEL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	1,70	3,40
PAPEL DOBRADURA, DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	FLS	0,50	5,00
TINTA NANQUIM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	CX	19,20	57,60
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	MT	2,00	20,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	CASA DE REPOUSO CONVIVÊNCIA	06.046.170/0001-93	1,00	KM	280,00	280,00
LÁPIS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	12,00	UN	1,00	12,00
CLIPS DIVERSOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	8,50	17,00
PAPEL OFICIO, A4, CHAMEX COM 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	125,00	250,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	300,00	UN	0,20	60,00
EXAME DE CULTURA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL	88.648.761/0001-03	1,00	SERV	25,00	25,00
EXAME DE BACILOSCOPIA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL	88.648.761/0001-03	2,00	SERV	12,00	24,00
NITROGENIO LIQUIDO	GA GENÉTICA COM. E REPRES. DE PROD. AGROPECU	10.273.575/0001-31	23,00	UNI	5,35	123,05
FOLDERS EM CORES	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.000,00	UN	0,39	390,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	193,00	KM	0,90	173,70
					Total Geral ---->	173.575,19